Протокол заседания
комиссии по обеспечению реализации положения о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденного решением Обнинского Городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18

№ 1 от «21» декабря 2018 г.
Присутствовали:

Председатель комиссии:  - Попова Т.С.

Заместитель председателя комиссии –Жарский В.А.

Секретарь комиссии: Шашкина И.И.

Члены комиссии: Устинов Л.Ю., Азизова В.Н., Кушнеревская Н.Э., Помещикова С.А., Фещенко И.Н., Светлаков В.Б., Кособокова Н.А., Корнилова Е.И.
Повестка дня:

1. Подведение итогов заявочной кампании с 01 ноября 2018 года по 30 ноября 2018 года по постановлению Администрации города Обнинска от 11.10.2018 № 1679-п «О проведении заявочной кампании на выплату денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений» в соответствии с Положением, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016  № 04-18 (в ред. Решений Обнинского городского Собрания от 25.10.2016 № 01-19, от 26.09.2017 № 12-32, от 22.05.2018 № 04-43).

2. Рассмотрение документов, предоставленных во время заявочной кампании медицинскими и педагогическими работниками по выплате денежных компенсаций за наем (поднаем) жилых помещений в соответствии с п. 4, п. 5, п. 6 Положения.

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в действующее Положение.
1. Слушали:
- Жарского В.А.- по вопросу подведения итогов заявочной кампании, проведенной с 01 ноября 2018 года по 30 ноября 2018 года.
Всего поступило 72 заявления, из них:
- медицинских работников:

- 24;
- педагогических работников:
- 48,
  из них:
·
ДОУ

- 11;
·
ОУ

- 37.
1. Решили:

- информацию докладчика по данному вопросу принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» -  11 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

2.1. Слушали:

Жарского В.А. по вопросу рассмотрения документов, предоставленных во время заявочной кампании с 01 ноября 2018 года по 30 ноября 2018 года медицинскими и педагогическими работниками по выплате денежных компенсаций за наем (поднаем) жилых помещений в соответствии с п.4, п.5, п. 6 Положения.
Решили:
В связи с тем, что специалистами предоставлен полный пакет документов, и они соответствуют критериям Положения:

- назначить денежную компенсацию за наем (поднаем) жилых помещений (Приложение):
- медицинским работникам
 -  24;
- педагогическим работника:
  - 44,

  из них:
·
ДОУ

  - 11;
·
ОУ

  - 33.

Результаты голосования:

«за» -  11 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

2.2. Слушали:
Жарского В.А. по вопросу назначения денежной компенсации специалисту Швейгерт О. Педагогический работник Швейгерт О. и члены её семьи (муж и две несовершеннолетние дочери) находятся на территории Российской Федерации с 29.07.2018 года. Документы, подтверждающие сведения о заявленных доходах с ноября 2017 года по май 2018 года предоставить из Казахстана не представляется возможным, в связи с чем специалист Швейгерт О. просит учесть в доход семьи средства, указанные в заявлениях без подтверждающих справок. Сведения о доходах на территории Российской Федерации с последнего места работы представлены специалистом в надлежащем виде.
Решили:

На основании пункта 2.3 Положения о комиссии по обеспечению реализации положения о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений назначить денежную компенсацию за наем (поднаем) жилых помещений педагогическому работнику Швейгерт О.
Результаты голосования:

«за» -  9 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 2 человек.

2.3. Слушали:
Жарского В.А. по представленным документам Голосовой Л.А., Ранковой Н.Н., Храмовым В.А.
Решили:

Отказать в выплате денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений:

- педагогическим работникам
· Голосовой Л.А.- в соответствии с деф. 2 п. 9 Положения (- в случае несоответствия специалиста критериям, указанным в пунктах 1 и 3 настоящего Положения), а именно: превышение установленного размера прожиточного минимума на одного члена семьи.
· Ранковой Н.Н.- в соответствии с деф. 2 п. 9 Положения (- в случае несоответствия специалиста критериям, указанным в пунктах 1 и 3 настоящего Положения), а именно: превышение установленного размера прожиточного минимума на одного члена семьи.

· Храмову В.А.- в соответствии с деф. 2 п. 9 Положения (- в случае несоответствия специалиста критериям, указанным в пунктах 1 и 3 настоящего Положения), а именно: у специалиста имеется регистрация по месту жительства в ближайших окрестностях города Обнинска.

Результаты голосования:

«за» -  11 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

3. Слушали:
- Жарского В.А.: о необходимости внесения изменений в действующее Положение.
В период заявочной кампании были поданы документы медицинским работником Олехнович И.Н., совершеннолетний сын которой, 18.10.2000 г.р., обучается по очной форме в образовательном учреждении без выплаты стипендии. Т.е. фактически находится на ее полном иждивении, но уже достиг возраста 18 лет и не подходит под определение члена семьи специалиста, имеющегося в Положении.
При этом в Положении о предоставлении денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строительство, утвержденном решением Обнинского городского Собрания от 28.10.2014 № 13-61, в состав членов семьи включаются, помимо супругов и несовершеннолетних детей, находящиеся на обеспечении дети, обучающиеся по очной форме обучения в образовательных учреждениях всех типов и видов независимо от их организационно-правовой формы, за исключением образовательных учреждений дополнительного образования, до окончания ими такого обучения, и не достижения ими возраста 23 лет.
Решили: В целях единообразного подхода к обеспечению социальных гарантий медицинским и педагогическим работникам подготовить предложения для Администрации города Обнинска о внесении изменений в пункт 2 Положения, утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18:
-  понятие «члены семьи/семья специалиста (молодого специалиста)» изложить в следующей редакции: «члены семьи/семья специалиста (молодого специалиста)- супруг/супруга и их несовершеннолетние дети, не достигшие возраста 18 лет (на момент начала заявочной кампании), а также находящиеся на их обеспечении дети, обучающиеся по очной форме в образовательных учреждениях всех типов и видов независимо от организационно-правовой формы, за исключением образовательных учреждений дополнительного образования, до окончания ими такого обучения, и не достижения ими возраста 23 лет (на момент начала заявочной кампании), а также несовершеннолетние дети (рожденные, усыновленные), находящиеся под опекой (попечительством)».
Результаты голосования:

«за» -  11 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

	Председатель комиссии
	____________________                  Т.С. Попова
               (подпись)                             (расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии
	____________________                 И.И. Шашкина
              (подпись)                              (расшифровка подписи)

Приложение

            Педагогические работники ДОУ (сад)

            Управление общего образования Администрации города Обнинска

	№ п/п
	ФИО

	1
	Агеева Т. Г.

	2
	Барышевская О.В.

	3
	Бизякина Е. Т.

	4
	Барсукова Т. А.

	5
	Гусенко Е. И.

	6
	Жукова А.А.

	7
	Ивлева Т. В.

	8
	Кобец О. А.

	9
	Комиссарова С. С.

	10
	Чернова Л.И.

	11
	Шуруженкова Н.О.

               Педагогические работники ОУ (школа)

                   Управление общего образования Администрации города Обнинска

	№ п/п
	ФИО

	1
	Авраменко А.К.

	2
	Басок В.В.

	3
	Безгалова Т. А.

	4
	Волвенко Э. О.

	5
	Вострикова И. Н.

	6
	Гореликов М.А.

	7
	Гурьянова Е. С.

	8
	Демина Е.А.

	9
	Демчегло Г.В.

	10
	Драганова Л.В.

	11
	Кузнецова Е.Э.

	12
	Красноруженко О. В.

	13
	Лобусова О. Н.

	14
	Лунева А. А.

	15
	Малахова Д.С.

	16
	Марина А.А.

	17
	Михальская А. П.

	18
	Максимова А.А.

	19
	Мельникова Н. И.

	20
	Останина А. А.

	21
	Орлова Ю. И.

	22
	Орлова Л. Н.

	23
	Паршина Е. Ю.

	24
	Прудник М.Е.

	25
	Ранкова А. В.

	26
	Сичкарь В. И.

	27
	Соколов М. Ю.

	28
	Ткаченко Е.Н.

	29
	Холостенко И.В.

	30
	Чукарина С.Н.

	31
	Швейгерт О.

	32
	Шкут Т.

	33
	Ямщикова С. В.

	34
	Яньшин М.Е.

Медицинские работники

ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России

	№ п/п
	ФИО

	1
	Адоевский Д.Н.

	2
	Зыбина О.А.

	3
	Истомина В.А.

	4
	Каштанова Д.Н.

	5
	Кочурина Л.П.

	6
	Клевцова С.С.

	7
	Курбанова М.М.

	8
	Лёвина Л.В.

	9
	Маильянц Р.А.

	10
	Никитина Ю.К.

	11
	Обухова О.Н.

	12
	Петухова М.А.

	13
	Романцова Е.А.

	14
	Саидова Ш.К.

	15
	Стенникова З.С.

	16
	Тероян Е.В.

	17
	Угля А.А.

	18
	Уловкина И.В.

	19
	Усачева О.И.

	20
	Федоренко Е.П.

Медицинские работники

          МРНЦ им. А.Ф. Цыба - филиал ФГБУ "НМИЦ  радиологии"
Минздрава России

	№ п/п
	ФИО

	1
	Аристова К. К.

	2
	Орехов  И.А.

	3
	Олехнович Т.В.

	4
	Фенькина А.С.